
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ご入学・ご進級おめでとうございます。 

 新しい学校や学年、新しい友達や先生、新しい教室、どきどき、わくわくしていることで

しょう。 

 子供たちが充実した一年を過ごせるよう、日々の指導に力を入れるとともに、保護者・在

籍学級担任・チャレンジ担当者の三者の連携に務めます。今年度もご理解・ご協力をよろし

くお願いいたします。 

 

 【チャレンジ教職員紹介】 

巡回指導教員   小林
こばやし

 祐子
ゆ う こ

   井上
いのうえ

 和典
かずのり

   横山
よこやま

 菜々子
な な こ

   下田
し も だ

 美
み

優
ゆ

 

倉橋
くらはし

 佳代子
か よ こ

  波木井
は き い

 満里子
ま り こ

  力
ちから

 寛人
か ん と

 

特別支援教室専門員  小林
こばやし

 愛
あい

（下柚木）  秋田
あ き た

 和代
か ず よ

（由木中央） 

谷
たに

 由紀子
ゆ き こ

（松木） 

 

４月の予定                   

     

     

 

 

 

 

ご挨拶  

 

 

７日（月） 始業式 

８日（火） 入学式 

９日（水） 保護者会（3校合同） 

14時～15時  

下柚木小 ４階図書室にて 

1０日（木） １学期指導開始  

（下柚木小  木） 

（由木中央小 月・火・水・金） 

（松木小   月・火・水） 

チャレンジだより 

特別支援教室拠点校 

八王子市立下柚木小学校 

チャレンジ便り 

令和７年 ４月号 

＜お願い＞ 
 

保護者会でお渡しした書類の提出をお

願いします。（保護者会に欠席された方

は、担任を通じて児童に渡しています。） 

・特別支援教室における指導の確認書 

（入室前面談で書かれた方は不要です。） 

・緊急時連絡カード 

 

※お渡しした封筒に入れ、学級担任また

は専門員までお早めにご提出下さい。 

10777946
ハイライト表示

10777946
ハイライト表示

10777946
鉛筆

10777946
鉛筆

10777946
長方形

10777946
鉛筆

10777946
鉛筆

10777946
鉛筆

10777946
鉛筆

10777946
鉛筆

10777946
鉛筆



 

ご挨拶      ～よろしくお願いします～ 

【 小林 祐子 】特別支援教室主任 由木中央小チーフ 

 チャレンジ教室担当 2 年目になりました。子供たちが安心して学び、いろいろなことにチャレンジで

きるようサポートしていきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

【 井上 和典 】特別支援教室副主任 下柚木小・松木小チーフ 

 はじめまして。本年度より町田市立山崎小学校より参りました、井上和典です。できることがたくさん

増えるよう、子供たちに寄り添いながら指導していきます。１年間よろしくお願いいたします。 

【 横山 菜々子 】 

 今年度もチャレンジ教室の子供たちと一緒に過ごせることを嬉しく思います。子供たちが安心して学

べるよう、あたたかく声を掛けながら、心地よい環境を整えていきたいです。また１年間よろしくお願い

いたします。 

【 下田 美優 】 

今年からチャレンジ教室担当になりました下田美優と申します。子供たち一人一人に合わせて話し、支

えていこうと思っています。１年間どうぞよろしくお願いいたします。 

【 倉橋 佳代子 】 

 チャレンジ教室担当２年目になりました。子供たちの目線に合わせて、安心して話ができるよう寄り添

っていこうと思っています。どうぞよろしくお願いいたします。 

【 波木井 満里子 】 

 引き続きご縁をいただきまして、チャレンジ教室担当２年目となりました。自分の良さを自信にして、

苦手なことにチャレンジできるよう支援していきます。よろしくお願いいたします。 

【 力 寛人 】 

 はじめまして。本年度より、チャレンジ教室を担当させていただきます。できることが増え、子供たち

の自信につながるように、励まし、寄り添う指導をしてまいります。よろしくお願いいたします。 

 

 

 

ご挨拶      ～お世話になりました～ 

【 松本 ひかり 】 

チャレンジ教室で過ごした 4 年間、子供たちが友達との関わりや、さまざまな活動をとおして成長し

ていく姿を見られることが何よりの喜びでした。これからも子供たちが、チャレンジ教室で学んだことを

活かして、のびのびと学校生活を送っていけることを願っています。これまで本当にありがとうございま

した。 

【 野呂 尚史 】 

チャレンジ教室で過ごす子供たちとの日々が、本当に楽しかったです。お話をしたり、工作をしたり、

体を沢山動かしたり、色んな勉強を一緒にしてきました。今思い返してみても沢山の出来事が目に浮かび

ます。チャレンジで勉強したことを少しでも思い出して学校生活を送ってくれたら嬉しいなと思います。

今まで本当にありがとうございました！ 

 

10777946
鉛筆

10777946
鉛筆

10777946
鉛筆


